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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
 
 

Ett år går fort när man har roligt. Det har varit ett härligt år 2023 med många fina möten på 
olika arrangemang. Efter några år som ordförande känns många av er som 
familjemedlemmar eller nära vänner trots att vi inte träffas så ofta. 
 
Jag har en önskan att jag hade mer tid och hann delta på allt som anordnas av de olika 
aktivagrupperna. Att tiden hade räckt till mer samarbete med andra föreningar, mer 
trädgårdsjippon i centrum men också att det funnits mer tid för styrelsen att träffas och 
komma med nya idéer och visioner. Alla möten med er ger ny och mer energi och inspiration 
till projekt i trädgården. Men det är ju faktiskt så att dygnet bara har 24 timmar och den 
tiden får man förvalta väl. Då är ett medlemskap i Kungsbacka Trädgårdsvänner väl placerade 
pengar, tycker jag, då Kungsbacka Trädgårdsvänner verkligen lever upp till sina ledord  
Lust-Kul-Tillsammans. 
 
Jag tackar er alla för 2023 och ser fram emot 2024 i ert sällskap.  
 
Pernilla Fredgren 
 
Ordförande 2023 i Kungsbacka Trädgårdsvänner 
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FÖRENINGEN OCH VÅR PROGRAMORGANISATION 

 
Kungsbacka Trädgårdsvänner (KTV) är en ideell förening, religiöst och politiskt obunden. 
Föreningen bildades den 19 september 2005 och är ansluten till Riksförbundet Svensk 
Trädgård. Alla odlings-och trädgårdsintresserade är välkomna som medlemmar. En god 
blandning av ålder, kön, intresseinriktningar och kunskaper, alltifrån nybörjare till yrkesmän 
är berikande för oss.  
 
Föreningen har ambitionen att långsiktigt främja trädgårdskultur i samhället och att 
utveckla värdeskapande samvaro mellan medlemmarna.  
 
ÅRET SOM GÅTT 

 
Styrelsen och Aktivagrupperna har under 2023 fortsatt sitt samarbete via trädgårdsråd och 
satt tydligare ramar kring samarbetet. Gemensamt har vi utvecklat ett informationshäfte för 
Aktivagrupper med information om hur man startar en Aktivagrupp, vad man ska tänka på 
och annan praktisk information. Detta är ett levande dokument som ständigt uppdateras. 
Aktivagrupperna har anordnat olika arrangemang och prövat nya sätt att genomföra dem 
både digitalt och IRL. 
 
STYRELSEN 
 
Styrelsen har från årsmötet i mars 2023 bestått av följande ledamöter 

• Pernilla Fredgren, ordförande 

• Martina Dahlström, vice ordförande 

• Hans Lidén, kassör 

• Lotta Östling, sekreterare 

• Marie Abrahamsson, ledamot 

• Hanna Wendelbo, ledamot 

• Henrik Voss, ledamot 

• Märild Sidnäs, ledamot  

• Eva-Lotta Berntsson, adjungerande ledamot  

 
Styrelsen hade för 2023 samma sammansättning som 2022 års styrelse vilket gjorde att 
styrelsearbetet flöt på smidigt efter årsmötet. 
 
Styrelsen har under året 2023 haft 13 protokollförda styrelsemöten. Under 2023 deltog ingen 
från styrelsen på Riksförbundets årsmöte. 
 
Styrelsen har under året bjudit in Aktivagrupperna till tre trädgårdsråd.  
Den 27 april anordnades Trädgårdsråd 1 på ABF och då planerade vi för juli 2023-feb 2024 års 
program. Trädgårdsråd 2 bjöd styrelsen in Aktivagrupperna till Skårs Gård den 27 augusti 
med guidad visning av Skårs blomsterbacke, lunch och fika. Vid detta tillfälle påbörjades 
planering av programpunkterna för 2024, nya rutiner gicks igenom och vi blickade framåt. 
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Trädgårdsråd 3 hölls på ABF den 7 november där Aktivagrupperna och styrelsen 
presenterade sina planerade programpunkter för 2024 och vi gjorde ett första förslag till 
programmet feb-juli 2024. Här växte idén kring föreläsningsserien för 2024 ”Alla kan odla”. 
 
Den 20 april deltog styrelsen på Villaägarnas årsmöte för att marknadsföra föreningen och 
värva nya medlemma. Likaså på Urban Garden Day den 11 juni då vi deltog i Nordhallands 
Hembygdsförenings trädgård. Förutom medlemsvärvning vek vi också fröpåsar och krukor av 
tapeter. 
 
 
PROGRAMORGANISATION OCH AKTIVAGRUPPERNA 

 
Ett välfyllt och intressant program skickades i januari 2023 ut till alla medlemmar, med 
planerade evenemang för perioden februari 2023 – juni 2023. Ytterligare ett program för juni 
2023 - feb 2024 skickades ut under våren. Båda programmen baseras på Aktivagruppernas 
planering som gjordes föregående år. Varje Aktivagrupp föreslår vad de vill genomföra i 
kommande års program utifrån ledorden Glädje-Lust-Tillsammans och intresse att utveckla 
sin grupp och vår förening. Detta bildar basen i nästa års verksamhetsplan med tillhörande 
budget.  
 
Programorganisationen bestod under året av 9 Aktivagrupper med ett drygt 60-tal aktiva 
medlemmar. Programarbetet startade på nytt i augusti 2023 med programmet för 2024. Det 
krävs mycket jobb och samordning bakom kulisserna. Föreningens sammansättning av 
Aktivagrupper, som fångar upp olika intressen hos våra medlemmar, utgör en stark bas i vår 
förening. Vi gläds alla åt att dessa eldsjälar finns! Tack vare dessa eldsjälar kan vi nu se fram 
emot nya aktiviteter 2024 
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AKTIVAGRUPPERNAS ARBETE UNDER 2023 

 
HISTORIA OCH FRAMTID  
Tillsammans med trädgårdsmästare Andreas Blomberg på Tjolöholm har vi haft ett fint och 
utvecklande år. Vår grupp har varit intakt vilket betyder 14 medlemmar och 
arbetsuppgifterna har delats mellan oss. Vi träffas en tisdag varje månad på ABF under 
vintern och under säsong mellan mars-oktober var tredje vecka. 
Arbetet vid grindstugan är alltid väl förberett och liknar mycket an slags workshop där alla 
deltagare bidrar med kunskap. Trädgårdsarbetet följer årstiden och i juli månad deltar vi även 
vid slåttern i Allmogebyn. 
Under året har vi arrangerat tre mycket välbesökta föreläsningar. 
I februari inspirerades vi av ” En trädgård med utsikt” då vi fick följa Rebecca Malmsköld & 
Staffan Eklunds tankar och arbete kring anläggandet av deras Arts & Craft trädgård. I juni 
gjorde vår grupp en studieresa där vi bland annat besökte ”En trädgård med utsikt”. 
En iskall, snötyngd kväll i mars bjöd vi in till en föreläsning på ett fullsatt Tjolöholms slott. 
Andreas Blomberg delade med sig av Allmogebyns arbete med täckodling och kompostering. 
I november besökte trädgårdsmästaren och floristen Viola Johansson från Gunnebo slott oss 
och gav en fantastisk inblick konsthistoriska blomsterstilleben och framtidens krav på en 
hållbar utveckling. 
Sedan några år har vi även en bokcirkel. Numera delar vi med oss av våra egna 
trädgårdsböcker. 
 
TRÄDGÅRDSVANDRA HOS VARANDRA 
I år hade ett 40-tal deltagare anmält sig till trädgårdvandringarna. Dessa fördelades på fem 
grupper, varav två som träffades på dagtid och tre på kvällstid. 
Startmötet hölls i ABF:s lokal 25/4 då de olika trädgårdsvandringarna bokades in och 
deltagarna fick berätta om sina trädgårdar. Temat för årets bricka var vattenbesparande 
åtgärder och ätbara växter. Mötet avslutades med växtbyte av frösådda plantor och 
perenner. 
Under sommaren har vi träffats hemma hos varandra och fått se många olika sorters 
trädgårdar, små och stora. En del odlar grönsaker, andra blommor i mängd. Vi har lärt och 
inspirerats mycket av varandra genom gemenskap och samtal. En fika varje möte har vi också 
hunnit med. 
Slutmötet hölls 5/9 på Hjälmeskulla handelsträdgård, i deras nya växthus, där vi fikade och 
lyssnadepå föredrag om torktåliga växter. Sedan var det dags för årets prisutdelning till den 
grupp som fått flest markeringar på tävlingsbrickan. Kvällen avslutades med att vi fick handla 
med 20% rabatt i butiken vilket var mycket uppskattat. 
Vi planerar för nya trädgårdsvandringar under 2024. 
 

VINNARNA 
21/1 bokförsäljning vid ett föredrag 

2/2   lotteri vid ett föredrag.   

30/3 studiebesök hos Arvidssons i Fjärås. 60 st medlemmar blev visade runt i de 30 000 m2 

stora växthusen. Vi blev bl.a premiärvisade årets pelargon. 

23/6 midsommar i Äskhult med lotteri och trädgårdsinfo. 

16/8 stadsvandring i Kungsbacka centrum. Leg guiden och KTV medl. Kent Menistö berättade 

och visade bilder om Kungsbackas historia, 20 st medlemmar. 

23/9 Mickelsmäss Äskhult. Vinnarna hade lotteri och info om KTV 
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KÖKSTRÄDGÅRDEN  
Fröbytardag på Fyren, föredrag med Ingela Jagne och med Lena Israelsson, Äpplets dag och 
besök på Ekernas grönsksodling samt på Kjell Kjellströms vingård i Onsala är väl de större 
aktiviteterna under året. Sju av våra köksträdgårdar hölls öppna för visning i maj – 
förhoppningsvis inspirerades ett hundratal besökare till nya tag i sina trädgårdar. Dessutom 
har vi givetvis besökt många av gruppens egna trädgårdar, mellan tio och tjugo deltagare 
varje gång. Diskussioner, tips och skådande av såväl framgångar som motgångar i odlandet, 
och förstås varje gång har vi haft högkvalitativa fikastunder med vidareplanering av våra 
aktiviteter. Mer än 20 registrerade personer vid ABF's studiecirkel under året. 
 
MAJMARKNAD  

”Från det som växer – till de som växer” 
Växtmarknaden – där alla är vinnare. Vår traditionella växtmarknad utanför kulturhuset 
Fyren gick av stapeln 6 maj 2023. Som vanligt fick vi in ett stort antal växter från våra 
medlemmar, från grönsakssådder till mer exklusiva saker som rosor och träd och allt 
däremellan. Som vanligt stod växtköpare och väntade otåligt innan vi drog repet prick 11.00 
och fyndandet kunde börja. Tog inte lång stund innan det började bli tomt i stånden. Totalt 
blev vår försäljning 15 750 kr, vilket gick oavkortat till Majblommeföreningarna i Kungsbacka. 
Dessa var också representerade på växtmarknaden och presenterade sin verksamhet. 
Tidningen Norra Halland uppmärksammade oss i ett reportage före arrangemanget, och var 
också på plats under försäljningen. Vi marknadsförde oss via sociala medier och med flyers 
som sattes upp runt om i Kungsbacka. 
 
TRÄDGÅRDSPRAT  

Gruppen har under 2023 varit vilande 
 
STICKLINGARNA  
Sticklingarna genomförde en aktivitet under 2023. Barnen fick göra insektshotell som de 
kunde hänga i trädgården hemma. Det är alltid roligt att se barnen vara intresserade av 
naturen och hitta sätt att hjälpa till. 
 
DAHLIAGRUPPEN   
I början av året bjöd Dahliagruppen in till en hybridföreläsning med Elisabeth Svalin 
Gunnarsson. Elisabeth gick igenom historien om denna Primodonna av en växt, delade med 
sig av några skötselråd, pratade om några av sjukdomarna och berättade om några av sina 
favoriter. Efter lektionen hade vi en knölloppis och en demonstration av hur man delar knölar 
för att kunna dela med vänner eller öka sitt lager. 
I slutet av säsongen öppnade några av gruppmedlemmarna upp sina trädgårdar för besökare 
att komma och titta på deras dahlior. Det var en fantastisk möjlighet att se hur olika 
människor odlar sina dahlior i krukor, upphöjda bäddar och i jorden. Besökarna fick möjlighet 
att uppleva några fantastiska kombinationer av blommor i alla olika färgkombinationer. Nu 
grävs knölarna upp och i olika förvaringslösningar, för att sova bort vintern. 
 
RESEGRUPPEN  
Resegruppen har under året varit vilande men startade upp igen i oktober 2023 med ny sam-
mankallande. 
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ROSGRUPPEN  
Efter ett inledande år 2022 med lära känna träffar, hade rosgruppen under 2023 flera aktivi-
teter för föreningens medlemmar. 

• En föreläsning om rosbeskärning med Christina Högard-Ihr, 15 mars 

• Fredriksdals Rosarium besöktes en regnig onsdag den 5 juli. 

• Trädgårdsbesök i en privatträdgård hemma hos Mats Gustavsson 8 juli 

• Vi fick en lektion i förökning av rosor 18 november av Anna Larsson från 

Västergårdens trädgård. 

Rosgruppen har också träffats fyra gånger i varandras trädgårdar för att omsätta teori till 

praktik, med planering av aktiviteter, rosbeskärning, skötsel, plantering mm. 

Om torkan i maj och blötan i juni ställde till det för oss rosodlare så har vi fått njuta av blom-

ning långt in på hösten istället. 

 

SAMVERKAN MED ANDRA 
 
Kungsbacka Trädgårdsvänner har ambitionen att långsiktigt främja trädgårdskultur i 
samhället. I år har styrelsen varit mer aktiv på de sociala medierna Facebook och Instagram 
och där försökt inspirera såväl medlemmar som andra intresserade.  
Under 2023 hade vi föreläsningar, evenemang och pågående verksamhet i samverkan med 
bland annat Tjolöholm slott, Kungsbacka kultur och fritid på kulturhuset Fyren 
ABF har skött vår studiecirkeladministration och hållit oss med lokaler för både 
styrelsemöten, studiecirklar och föreläsningar. Vi har också via våra arrangemang haft 
kontakt med Kungsbacka Majblommeförening och Röda Korset. Vi har deltagit under Urban 
Garden Day på hembygdsföreningen där ledamöter från styrelsen har spridit information om 
föreningen. 
Vi deltog i dialogmöten för föreningar i Kungsbacka Kommun där styrelsen haft en 
representant vid varje möte. 
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EKONOMI  
 
Medlemsantalet var något lägre än 2022. Antalet medlemmar 31 dec var 587 /109 
familjemedlemmar / dubbelanslutna. 
Vid årsmötet i mars 2023 fastställdes en budget med ett underskott på 36 000kr.  
Jämförelsen mellan budget och faktiskt utfall visar på ett överskott om ca 20 000kr jämfört med 
budget för 2023 då resultatet för 2023 landar på minus 15 153 kr. 
 

PROGRAMVERKSAMHET 2023 
 

    
Budget 

2023 
    

Utfall 
2023 

  Differens 

Aktivagrupp  intäkter  kostnader  resultat  intäkter  kostnad  resultat    

Historia & Framtid  12 400 27 600 -15 000 14 430 32 059 -17 629 2429 

Köksträdgårdsgruppen 7000 23 500 -16 500 7940 24 546 -16 606 106 

Majmarknad  20 000 20 500 -500 15 730 16 752 -1 022 522 

Trädgårdsvandra hos 
varandra 

6000 10 700 -4700 4000 6884 -2 884 -1816 

Sticklingarna  150 400 -250 300 225 75 -325 

Vinnarna  10 000 2500 7500 5695 628 5 067 2433 

Trädgårdsprat 800 1500 -700 0 0 0 -700 

Dahliagruppen 4100 11 000 -6900 2010 3812 -1 802 -5098 

Rosgruppen 8800 21 100 -12 300 8360 21 853 -13 493 1193 

Styrelsen (aktivitets-
dag) 

0 20 950 -20 950 1850 24 689 -22 839 1889 

Oförutsett 0 5000 -5000 0 0 0 -5000 

Summa 69 250 144 550 -75 300 60 315 131 448 -71 133 -4367 

 
Kungsbacka Trädgårdsvänner fick 58 000 kr i bidrag av Kungsbacka Kommun, lite mindre än 
föregående åren. Vi har fått bidrag från ABF på 6500 kr för 2022 för såväl utåtriktade evenemang som 
för studiecirkelverksamheten inom Aktivagrupperna. Bidraget från ABF för 2023 skall inte betalas ut 
som bidrag. Istället står ABF för ett arvode från en föreläsare, i år blev summan 6238. Så för 2023 har 
vi bidrag från ABF både för 2022 och 2023.  
Omsättningen var ca 197 000 kr år 2023. 
Medlemsavgiften var 350 kr, varav 75 kr per medlem gick till vår föreningskassa. Resterande gick till 
Svensk Trädgård, och det bekostar medlemmarnas prenumeration på tidningen Hemträdgården och 
alla de andra populära stödfunktionerna som trädgårdsrådgivning, rådgivning åt styrelsen mm. 
 
Resultat och balansräkning för 2023 samt revisionsberättelse presenteras nedan.  
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RESULTAT-OCH BALANSRÄKNING  

2022 2023 

Resultat Budget Resultat 

Antal medlemmar 31/12     

Huvudmedlem 591 610 587 

Familjemedlem och dubbelanslutna 120 125 109 

Summa medlemmar 711 735 696 

    

RESULTATRÄKNING 
 

 
  

Intäkter    

Programverksamhet 108 255 69 250 60 315 

Medlemsavgifter 52 400 53 500 50 628 

Bidrag RST     

KBA kultur & turism kontantstöd 60 000 58 000 58 000 

Bidrag ABF för föregående år 1526 6500 6500 

(Bidrag ABF för 2023 direkt till föreläsaren)    6238 

Summa intäkter 222 181 187 250 181 681 

     

Kostnader    

Programverksamhet och möteskostnader 142 694 144 550 131 448 

Årsmöte 17 003 16 000 10 703 

Trädgårdsråd 16 390 18 000 11 942 

Årsprogram 21 025 22 000 22 776 

Bokföringsprogram 2985 3300 3285 

Kontorsmateriel 1286 800 780 

Datakommunikation, webtjänst 3901 4000 4450 

Porto 8082 9500 9870 

Bankkostnader 1936 2000 2641 

Övrigt 4165 3100 870 

Summa kostnader 219 466 223 250 197 400 

Rörelseresultat   -17 085 

Ränteintäkt fasträntekonto 215   1932 

RESULTAT  2930 -36 000 -15 153 

BALANSRÄKNING 
    

Tillgångar    

Rörelsekonto 204 362 168 362 188 643 

Fasträntekonto 125 526 125 526 127 458 

Utgående balans 329 888 293 888 316 101 

     

Skulder och eget kapital    

Balanserat resultat 326 958 329 888 329 888 

Övriga skulder   1366 

Årets resultat 2930 -36 000 -15 153 

Utgående balans 329 888 293 888 316 101 
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